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16 listopada 2023 roku w 
Centrum Kultury-Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej przy ulicy 
Grunwaldzkiej 26 w Głuszycy 
zostało zorganizowane spo-
tkanie w sprawie gospodarki 
leśnej prowadzonej na terenie 
Gminy Głuszyca.

- Dziękuję przedstawicie-
lom Nadleśnictwa Wałbrzych 
za przyjęcie zaproszenia i 
przybycie na spotkanie z 
mieszkańcami Gminy Głuszy-
ca, posłankami, senatorką, 
naukowcami z dziedziny eko-
logii i hydrologii. Rozmowy 
nie były łatwe, bo opierały się 
o twarde argumenty, poparte 
doświadczeniem i badaniami 
zaproszonych specjalistów. 
Gmina Głuszyca rozumie po-
trzebę pielęgnacji lasów opar-
tej na drobnych zabiegach, czy 
częściowej wycince starych lub 
chorych drzew, ale uważamy, 
że środki jakimi posługują się 
Lasy Państwowe oraz skala ich 
działań, przerastają potrzeby 
– relacjonuje Burmistrz Głu-
szycy. - Uważamy, że tak duża 
wycinka przeprowadzona na 
tak dużym trenie i w tak krót-
kim czasie znacząco wpłynęła 
na naszą gminę. Po pierwsze, 
degradację lasów widać gołym 
okiem, co rujnuje turystyczne 
walory Gminy Głuszyca. Nie 

mamy zakładów produkcyj-
nych, nie mamy dostępu do 
morza, jezior, nie jesteśmy 
metropolią z masą atrakcji i 
galerii handlowych, jesteśmy 
gminą turystyczną, położoną 
w pięknych górach, otoczoą 
zewsząd lasami. Mamy lasy, 
góry, czyste powietrze i piękne 
widoki – to jedyne co mamy, 
jeśli to nam zabierzecie, wpły-
nie to negatywnie na strategię 
działania gminy. Turystyka jest 
naszą przyszłością. Kilka lat 
temu, jako pierwsi w Polsce, 
stworzyliśmy strefę MTB, która 
była naszą chlubą, poważaną i 
docenianą na sportowej arenie 
międzynarodowej, również za 
oceanem. Wydaliśmy ogrom-
ne pieniądze i pokłady energii 
oraz czasu na przygotowanie 
tras i ich oznaczenie. Dziś zna-
cząca ich część została uszko-
dzona przez pracowników le-
śnych, ciężki sprzęt do wycinki i 
przewozu drewna. Gwałtowne 
obniżenie wód gruntowych 
skutkuje wysychaniem studni 
co już od pewnego czasu zgła-
szają mieszkańcy naszej Gminy. 
Doktor habilitowany Mariusz 
Czop, specjalista w dziedzinie 
hydrologii, z którym mogli-
śmy się połączyć, zaalarmował 
nas, że sprawa jest poważna. 
Tak szybka i rozległa wycinka 

Mieszkańcy mówią: 
stop wycince lasów!

- Lasy to jedyne co mamy. Ubiegłotygodniowe spotkanie dotyczące gospodarki leśnej 
w Gminie Głuszyca zapowiada dobre rokowania dla naszych lasów, gorsze dla aktualnej 

strategii działania Lasów Państwowych – mówi Roman Głód, Burmistrz Głuszycy.
drzew wpływa bezpośrednio 
na poziom i jakość wód grun-
towych. Brak dużych drzew i 
ich systemu korzeniowego to 
gorsza produkcja wody, gor-
sza jej jakość i większe koszty 
dostosowania jakości wody do 
możliwości jej spożycia. Spe-
cjalista na szczęście widzi dla 
nas ratunek, chociażby w usta-
nowieniu terenu ochronnego 
dla lasów wodochronnych, co 
z automatu ogranicza możli-
wości wycinki na danym tere-
nie i dostosowuje działania do 
naszych potrzeb i oczekiwań.

W trakcie spotkania głos za-
brała Marta Jagusztyn - Krynic-
ka - założycielka Fundacji Lasy 
i Obywatele, współtwórczyni 
mapy rębni, która obrazuje 
wszystkie pododdziały leśne z 
banku danych o lasach, w któ-
rych zaplanowano rębnie w 
bieżących planach urządzenia 
lasu.

- Pani Marta posiada ogrom-
ną wiedzę i doświadczenie w 
zakresie działalności nadle-
śnictw oraz struktury i stanów 
lasów w Polsce, sama walczyła 

o ograniczenie wycinki w rejo-
nie jej zamieszkania. W Głuszy-
cy zaznaczyła , że las poradzi 
sobie sam w kwestii utrzymania 
równowagi biologicznej, a dzia-
łalność Lasów Państwowych 
zawiera się niemal całkowicie w 
pozyskiwaniu surowca dla ko-
rzyści �nansowych. Choć leśni-
cy twierdzą, że las pozostawio-
ny sam sobie - sam się zniszczy, 
zdegraduje, jeśli pozwolimy, 
aby to przyroda decydowała 
sama o sobie. Pani Marta zachę-
cała, abyśmy my, mieszkańcy, 
dla naszego dobra kontrolo-
wali co dzieje się w gospodarce 
leśnej oraz zachęcała miesz-
kańców do współpracy i zade-
klarowała pomoc w przyszłych 
działaniach, podkreślając, że 
lasy są nasze i powinniśmy 
uczestniczyć w ustanowieniu 
ich losów. Emocje towarzyszyły 
nam przez całe spotkanie, ale 
świadczy to o powadze sytuacji. 
Dlatego jeszcze raz dziękuję 
przedstawicielom Nadleśnic-
twa Wałbrzych, którzy zechcieli 
podjąć rozmowy i zadeklaro-
wali stworzenie zespołu, który 
przyjrzy się gospodarce leśnej 

na naszym terenie na pod-
stawie niezależnych badań, a 
nie planów sprzed wielu lat - 
czy jak podejrzewamy - chęci 
wzbogacenia się. Szkoda, że 
przedstawiciele Nadleśnictwa 
Jugów, które również działa na 
naszym terenie, nie zechcieli 
przyjąć zaproszenia do roz-
mowy. Dziękuję także miesz-
kańcom Gminy Głuszyca za tak 
liczne przybycie i deklaracje 
udziału w planowanym zespo-
le – podkreśla Roman Głód.

- Na zorganizowanym przez 
burmistrza Romana Głoda spo-
tkaniu dotyczącym masowych 
wycinek lasów na terenie Gmi-
ny Głuszyca, usłyszeć można 
było wiele kuriozalnych tez wy-
głaszanych przez przedstawi-
cieli Nadleśnictwo Wałbrzych, 
Lasy Państwowe – relacjonuje 
Michał Suchora, rzecznik pra-
sowy Zielonych. - Oto jeden 
z leśników porównał las do... 
pola marchewki, o które trzeba 
dbać, wycinając część drzew 
tak, by dać rosnąć innym. Pra-
cownicy Lasów Państwowych 
twierdzili też, że las sam, bez 
pomocy człowieka sobie nie 

poradzi i że gros wycinek to 
- de facto - ratowanie lasów 
przed samozniszczeniem. Na 
szczęście zgromadzeni na sali 
mieszkanki i mieszkańcy nie 
dali wiary tym tłumaczeniom 
i głośno domagali się zakoń-
czenia dewastacji ich lasów. Bo 
- jak słusznie zauważyła Marta 
Jagusztyn z Lasy i Obywate-
le - polskie lasy należą do nas 
wszystkich, a nie do leśników, 
czy ministra.

Ubiegłotygodniowe spotka-
nie było kolejnym działaniem 
samorządu Gminy Głuszyca 
w obronie lasów. Na ostatniej 
sesji Rada Miejska Głuszycy 
przyjęła apel w sprawie natych-
miastowego zaprzestania rzezi 
lasów w gminie. A na wniosek 
mieszkańców Sołectwa Łomni-
ca prowadzona jest interneto-
wa zbiórka podpisów (https://
www.petycjeonline.com/stop_
wycince_lasow_na_terenie_
gminy_guszyca) pod petycją 
do Lasów Państwowych o na-
tychmiastowym zaprzestaniu 
wycinki, którą podpisało około 
500 osób.

(RED)
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Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza

25 listopada 2023 r. o godz. 
19.00 w Para�i p.w. Najświęt-
szego Ciała i Krwi Chrystusa 
przy ul. Elizy Orzeszkowej 3 
w Bolesławcu oraz 26 listo-
pada 2023 r. o godz. 18.00 w 
Ośrodku Kultury i Sportu przy 
ul. Elizy Orzeszkowej 5A w 
Leśnej wystąpi Leśna Hornet 
Quartet – założony w 2012 
roku, jest jednym z najpręż-
niej działających zespołów 
blaszanych w Polsce.

Jego twórcy: Gabriel Czopka, 
Michał Szczerba, Łukasz Łacny 
i Piotr Kowalski, soliści czoło-
wych orkiestr symfonicznych w 
Polsce, aktywnie biorą udział w 
popularyzacji waltorni w Polsce. 
W 2017 roku zdobyli pierwszą 
nagrodę na konkursie kwarte-
tów waltorniowych podczas 
International Horn Symposium 
w Natal w Brazylii. W 2015 roku 
zdobyli Srebrny Medal podczas 
7. Międzynarodowego Konkur-
su Muzycznego dla Solistów 
i kameralistów SVIREL w Sło-
wenii. Koncertowali podczas 
International Horn Symposium 
w Gandawie w Belgii z towarzy-
szeniem Royal Symphonic Band 
of the Belgian Guides, a także 
na Festiwalu Solidarity of Arts w 
Gdańsku, w Filharmonii Narodo-
wej w Warszawie, Narodowym 
Forum Muzyki we Wrocławiu i 
innych ośrodkach kultury. Wy-
stępowali na festiwalach muzyki 
kameralnej w Polsce i za granicą. 
Współpracują z kompozytorem i 
wieloletnim waltornistą Sydney 
Symphony Orchestra Kazem 
Machalą, a także Pawłem Pudło i 
Jankiem Stokłosą, który dedyko-
wał zespołowi trzy kompozycje. 
Koncertują w powiększonym 
składzie, zapraszając do udziału 
wybitnych artystów takich jak 
Kerry Turner i Kristina Mascher.

Wspólnie z Pawłem Pudło 
byli organizatorami międzyna-
rodowej platformy edukacyjno- 
muzycznej WarHorns. Jest to 
połączenie wykładu historycz-
nego z koncertem na 10 waltor-
ni, napisanym w hołdzie o�ar II 
Wojny Światowej. Do udziału w 
projekcie zapraszani byli znako-
mici waltorniści: Stefan de Leval 
Jezierski (Berliner Philharmo-
niker), Luca Benucci (Florence 
Opera), David Bonet Piris (Orqu-
estra Sinfonica de Barcelona), 
Alexandru Afanasiev (Mariin-
sky Theatre Sankt Petersburg), 
Grzegorz Curyła (Malaysian 
Philharmonic Orchestra). Reper-
tuar zespołu obejmuje głównie 
klasyczną muzykę współczesną, 
rozrywkową oraz �lmową. Pre-
zentują kompozycje polskich 
kompozytorów XX i XXI wieku. 
Najczęściej wykonują utwory 
komponowane oryginalnie na 
kwartet waltorniowy. W czerw-
cu 2018 roku zespół nagrał swo-
ja pierwszą płytę w Sali Czerwo-
nej Narodowego Forum Muzyki 
we Wrocławiu.

Projekt „Z klasyką przez Pol-
skę”  realizowany przez Narodo-
wy Instytut Muzyki i Tańca, na 
Dolnym Śląsku współorganizo-
wany przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Dolnośląskie-
go z inicjatywy Członka Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego 
Krzysztofa Maja. Operatorem 
jest Ośrodek Kultury i Sztuki we 
Wrocławiu, projekt �nansowa-
ny ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz 
budżetu Samorządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

Założeniem podstawowym 
podjętej inicjatywy jest prezen-
tacja zjawisk artystycznych na 
najwyższym poziomie w dolno-
śląskich miasteczkach, wsiach, 

Z klasyką przez Polskę: 
Hornet Quartet

Tegoroczna edycja jedne-
go z najciekawszych wyda-
rzeń muzycznych  we Wrocła-
wiu, One Love Music Festival, 
odbędzie się 25 listopada w 
Hali Stulecia we Wrocławiu.

W tym roku podczas festi-
walu tradycyjnie wystąpi czo-
łówka polskiej sceny muzycz-
nej: Mrozu, Natalia Przybysz, 
Rubens, DJ Twardy Kark aka 

GRUBSON, Kuba Karaś, Papro-
dziad z Pęczakiem.

Wśród zagranicznych gości 
Festiwalu znajdą się: Gentle-
man, pochodząca z Ukrainy 
5’nizza oraz czołówka składów 
d’n’b z Wielkiej Brytanii: Mode-
step DJ Set, Sigma DJ Set i Cu-
ture Shock. Więcej o artystach: 
www.onelove.pl

(JP)

na lokalnych scenach, w am�-
teatrach i innych przestrzeniach 
plenerowych. Projekt „Z klasyką 
przez Polskę” przełamuje barie-
ry w obcowaniu ze sztuką, nie 
tylko na poziomie �nansowym 
czy organizacyjno-logistycz-
nym, ale i psychologicznym. 
Dzięki niemu muzyka klasyczna 
i jazzowa dociera do publiczno-
ści, która – często po raz pierw-
szy – ma okazję zapoznać się 
ze wspaniałym repertuarem i 
poznać wybitnych wykonaw-
ców. Artyści występujący w naj-
ważniejszych polskich i euro-
pejskich salach koncertowych, 
dostępni zazwyczaj jedynie w 
zinstytucjonalizowanych prze-
strzeniach, wystąpią w kame-
ralnej odsłonie poza większymi 
miastami i w niekonwencjonal-
nej scenerii. Bezpośrednio za 
organizację koncertów na tere-
nie Dolnego Śląska odpowiadać 
będzie nowo utworzona ko-
mórka organizacyjna Ośrodka 
Kultury i Sztuki we Wrocławiu: 
Dolnośląskie Laboratorium 
Kultury we współpracy i pod 
nadzorem merytorycznym Na-
rodowego Instytutu Muzyki i 
Tańca. Do włączenia się w pro-
jekt zaproszeni zostaną także 
przedstawiciele dolnośląskich 
samorządów.

Organizatorzy: Urząd Marszałkowski 
Województwa  Dolnośląskiego, Naro-
dowy Instytut Muzyki i Tańca, Polski 
Impresariat Muzyczny, Ośrodek Kultury 
i Sztuki we Wrocławiu – Instytucja 
Kultury Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego.
Do�nansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
z budżetu Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego.

One Love Music Festival 2023

Na Net�ixie można obej-
rzeć serial „Infamia”, który 
był kręcony m.in. w Wałbrzy-
chu, Nowej Rudzie, Zagórzu 
Śląskim, czy w okolicach 
należącej do KSS Bartnica 
Kopalni Mela�ru w Rybnicy 
Leśnej. Serial, opowiadający 
o losach młodej kobiety po-
chodzenia romskiego, która 
próbuje w tradycyjnej rodzi-
nie Romów żyć na własnych 
zasadach, został uznany za 
jeden z najlepszych i naj-
ważniejszych polskich seriali 
ostatnich lat.

- „The New York Times” po-
równał „Infamię” do innego, 
popularnego serialu Net�ixa 
„Unorthodox”, opowiadające-
go o młodej dziewczynie, która 
ucieka przed zaaranżowanym 
małżeństwem. „Infamia” to 
wielka uczta dla oka i ucha. 
Barwna, pełna zwrotów akcji 
historia o zakazanej miłości, 
rodzinie, korzeniach, toleran-
cji, ale też o dojrzewaniu mło-
dych ludzi, spełnianiu marzeń, 
kobiecej sile. Opowiedziana 
mądrze, prawdziwie - napisa-
ła Mariola Szczyrba z portalu 
wroclaw.pl.

- „Infamia” zaskakuje zarów-
no wizualnie, jak i fabularnie. 
Nowość Net�ixa jest po prostu 
piękna - napisała Małgorzata 
Major z portalu wirtualneme-
dia.pl.

- „Infamia” jest jednym z 
najlepiej wyreżyserowanych 
polskich seriali ostatnich lat. 
Głównie za sprawą Anny Mali-
szewskiej, pomysłodawczyni i 
głównej autorki serialu - napi-
sał Bartosz Staszczyszyn z por-
talu culture.pl.

- W „Infamii” aż roi się od 
znakomitych występów ak-
torskich, prawdopodobnie 
najlepszych ze wszystkich pol-
skich produkcji oryginalnych 
Net�ixa - napisał Piotr Piskozub 
z portalu naekranie.pl.

- „Infamia” to najważniejszy 
(i najlepszy) polski serial ostat-
nich lat - napisała Natalia No-
wecka z Radia Zet i Radia Eska.

To tylko fragmenty wielu, 
bardzo dobrych recenzji seria-
lu „Infamia”, który można obej-
rzeć na Net�ixie. Ośmioodcin-
kowy obraz jest rzeczywiście 
świetny: pięknie zrealizowany, 
z bardzo dobrą obsadą i wy-
jątkową muzyką, pokazujący 
życie Romów „od środka”, po-
zwalający lepiej poznać rzą-
dzące nim zasady, dający nowe 
spojrzenie na „wojnę polsko - 
romską”, łamiący wiele stereo-
typów, ale przede wszystkim 
będący opowieścią o młodej, 
wrażliwej kobiecie pochodze-
nia romskiego, która - choć 
kocha rodzinę - nie chce żyć w 
narzuconych ramach.

Dla mieszkańców Wałbrzy-
cha, jego okolic oraz Dolnego 
Ślaska, cenne jest także to, 
że „Infamia” pełna jest lokal-
nych akcentów. „Zagrały” w 
niej bowiem m.in. wałbrzyskie 
dzielnice Podgórze i Sobięcin, 
II Liceum Ogólnokształcące w 
Wałbrzychu, a także Szczaw-
no-Zdrój, Nowa Ruda czy efek-
towna zapora wodna w Zagó-
rzu Śląskim. Zdjęcia kręcone 
były też w Rybnicy Leśnej, przy 
tamtejszej Kopalni Mela�ru, 
należącej do Kopalń Surowców 
Skalnych w Bartnicy.

 - Gdy producenci „Infamii” 
zwrócili się do nas z zapyta-
niem o pomoc w realizacji 
zdjęć do serialu, umożliwili-
śmy im to bez wahania. Kopal-
nia Mela�ru w Rybnicy Leśnej 
jest przecież nie tylko ważnym 
pracodawcą w regionie i źró-
dłem pozyskiwania kruszywa, 
z którego budowane są naj-
ważniejsze drogi szybkiego 
ruchu oraz drogi kolejowe w 
Polsce, ale jest też atrakcją 
turystyczną dla odwiedzają-
cych Rybnicę Leśną. Dlatego 

nie mieliśmy nic przeciwko 
temu, aby Kopalnię Melafiru 
i jej otoczenie zobaczyli też 
widzowie serialu. Kadry po-
kazujące kopalnię i jej okolice 
zostały wykorzystane w „Infa-
mii” wiele razy. Na przykład w 
scenach, kiedy główna boha-
terka jeździ wśród górskich 
terenów na rowerze - mówi 
Jakub Madej, prezes Kopalń 
Surowców Skalnych w Bartni-
cy (KSS Bartnica).

Ekipa �lmowców, pracują-
ca pod okiem producentów z 
Watchout Studio, którego zało-
życielem był znany producent 
�lmowy Piotr Woźniak - Starak 
(zmarły tragicznie na Jeziorze 
Kisajno w 2019 roku), zbudo-
wała plan �lmowy przy budyn-
ku biurowym kopalni w Rybni-
cy Leśnej oraz na terenach, z 
których rozciągał się widok na 
Kopalnię Mela�ru. Poza Dol-
nym Śląskiem, serial kręcony 
był m.in. w romskiej wiosce w 
Maszkowicach w Małopolsce 
oraz w Walii.

Również znakomita obsa-
da serialu jest w dużej mierze 
związana z naszym regionem. 
W rolę głównej bohaterki Gity 
wcieliła się - uznana przez kry-
tyków za „zjawiskową” - mło-
da aktorka Zo�a Jastrzębska, 
która w ub. roku została ab-
solwentką szkoły teatralnej 
we Wrocławiu. Jej ojca brawu-
rowo zagrał aktor Sebastian 
Łach, występujący m.in. na 
deskach Teatru Dramatyczne-
go w Wałbrzychu. W obsadzie 
znaleźli się też m.in. tak popu-
larni aktorzy, jak: Magdalena 
Czerwińska, Artur Dziurman 
czy Kamil Piotrowski. Jedno-
cześnie w �lmie pojawiło się 
wielu przedstawicieli rom-
skiej społeczności, m.in. tato 
i siostra znanej wokalistki Viki 
Gabor, czy pochodzący z Wał-
brzycha Rom Angelo Ciureja.

(EG)

Nakręcony w Wałbrzychu i okolicach 
�lm przebojem Net�ixa
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R E K L A M A R E K L A M A

Burmistrz Miasta Kamienna Góra

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, ze zm.) oraz zgodnie z art. 39, 
w związku z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, ze zm.); 

zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Kamienna Góra
Uchwały Nr LXXVII/491/23 z dnia 25 października 2023 r.

w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulicy Wiejskiej w Kamiennej Górze.

Granice obszaru objętego opracowaniem przedstawiono na kopii mapy zasadniczej, 
stanowiącej załącznik nr 1 uchwały. 
Każdy może składać wnioski dotyczące ww. opracowania w terminie do dnia 18 
grudnia 2023 r. Wnioski mogą być wnoszone: na piśmie, ustnie do protokołu w 
siedzibie urzędu miasta lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym (poczta 
elektroniczna: architekt@kamiennagora.pl). Organem właściwym do rozpatrze-
nia wniosków jest Burmistrz Miasta Kamienna Góra. Wniosek powinien zawierać: 
nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy. Wnioski, które wpłyną po wyznaczonym terminie 
pozostaną bez rozpatrzenia.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez Urząd Miasta Kamienna Góra 
została zamieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz pod linkiem: http://
www.umkg.pl/bip/gp/RODO/KlauzulaBAM.pdf

W sprawach obejmują-
cych przestępstwa narko-
tykowe, sąd ma możliwość 
zastosowania środka zabez-
pieczającego, polegającego 
na umieszczeniu skazanego 
w odpowiednim podmio-
cie leczniczym. Środek ten 
można zastosować także w 
stosunku do osoby, której 
wymierzana jest kara pozba-
wienia wolności bez warun-
kowego zawieszenia. Najczę-
ściej sąd wskazuje zakład, w 
którym stosowane są terapie 
odwykowe w trybie stacjo-
narnym.

Warto wiedzieć, że sąd 
może zastosować tenże środek 
zabezpieczający tylko wtedy, 
gdy inne środki - zdaniem sądu 
- nie są w stanie zapobiec po-
nownemu popełnieniu prze-
stępstwa przez skazanego.

Terapia leczenia uzależ-
nienia od narkotyków, zwa-
na potocznie odwykiem, to 
długotrwały proces, którego 
celem jest zarówno oczysz-
czenie organizmu ze szkodli-
wych substancji zawartych w 
narkotykach, jak i psychotera-
pia, wspomagająca zarówno 
w trakcie pobytu w zakładzie, 

jak i po jego zakończeniu. Roz-
poczęcie odwyku poprzedza 
konsultacja z psychoterapeutą, 
który na podstawie przepro-
wadzonego wywiadu ustala 
stopień uzależnienia oraz indy-
widualny plan leczenia.

Co do zasady, pobyt skaza-
nego w podmiocie leczniczym 
powinien trwać tylko tak dłu-
go, jak długo jest to niezbędne 
dla zapobieżenia ponownemu 
popełnieniu przez niego prze-
stępstwa związanego z używa-
niem środka odurzającego lub 
substancji psychotropowej. 
Przepisy przewidują, że taki 
pobyt nie może trwać dłużej 
niż 2 lata. Minimalny czas po-
bytu nie jest określony, jednak 
przyjmuje się, że terapia po-
winna trwać nie krócej niż 3 
miesiące. Poszczególne ośrod-
ki prowadzą różnego rodzaju 
terapie. Wiele jest także stopni 
uzależnienia od narkotyków. 
To z kolei przekłada się bezpo-
średnio na zróżnicowany okres 
stosowania danej terapii.

Kierownik zakładu leczni-
czego nie rzadziej niż co 6 mie-
sięcy przesyła sądowi opinie o 
stanie zdrowia skazanego i o 
postępach w leczeniu lub re-

habilitacji. Jeżeli skazany uchy-
la się od obowiązku leczenia 
lub rehabilitacji, albo w rażący 
sposób narusza regulamin za-
kładu, kierownik zakładu wy-
stępuje do sądu o zwolnienie 
skazanego z zakładu. Dodatko-
wo, jeżeli skazany samowolnie 
opuści zakład, kierownik za-
kładu niezwłocznie powiada-
mia nie tylko sąd, ale również 
właściwą miejscowo jednostkę 
policji.

Zwalniając skazanego z pod-
miotu leczniczego sąd orzeka, 
czy należy wykonać orzeczoną 
karę pozbawienia wolności. 
Oznacza to, że sąd ma prawo 
postanowić o wykonaniu kary, 
bądź o jej niewykonywaniu. W 
tym drugim wypadku, z chwilą 
wydania postanowienia o nie-
wykonywaniu kary, będzie ona 
uznana za odbytą. Pod uwagę 
sąd musi wziąć przy tym nie 
tylko wymiar orzeczonej kary i 
czas trwania terapii, ale przede 
wszystkim jej efekty. Od dnia 
wydania postanowienia o nie-
wykonywaniu kary rozpoczyna 
bieg termin do zatarcia skaza-
nia.

Czy więc umieszczenie w 
zakładzie leczniczym należy 

Krajowa Administracja 
Skarbowa (KAS) rozpoczęła 
ogólnopolski cykl spotkań 
on-line „Środy z KSeF”. - W 
każdą środę - od połowy li-
stopada do połowy grudnia - 
eksperci KAS będą przekazy-
wać mikroprzedsiębiorcom 
informacje o założeniach 
Krajowego Systemu e-Fak-
tur (KSeF). To pierwszy etap 
spotkań informacyjnych z 
przedsiębiorcami – mówi 
Małgorzata Łękawska-Lange, 
Zastępca Naczelnika Urzędu 
Skarbowego w Wałbrzychu.

- Od 1 stycznia 2022 r. po-
datnicy mogą dobrowolnie 
korzystać z KSeF przygotowu-
jąc się do systemu, który bę-
dzie obowiązkowy od 1 lipca 
2024 r. Od tego dnia czynni 
podatnicy VAT będą wysta-
wiać e-faktury wyłącznie w 
KSeF, a faktury ustrukturyzo-
wane będą podstawową for-
mą dokumentowania transak-
cji gospodarczych. Dla małych 
i średnich �rm zwolnionych 
z VAT obowiązek e-faktu-
rowania wejdzie w życie od 
1 stycznia 2025 r. Już teraz 
warto poznać nowe zasady 
wystawiania e-faktur i przete-
stować bezpłatne narzędzia 

KSeF. Izba Administracji Skar-
bowej we Wrocławiu zapra-
sza mikroprzedsiębiorców, 
przedstawicieli mikroprzed-
siębiorców oraz wszystkich 
zainteresowanych na bezpłat-
ne spotkania on-line na temat 
założeń KSeF. Spotkania będą 
odbywać się w każdą środę 
przez najbliższe cztery tygo-
dnie tj.: 22 i 29 listopada oraz 
6 i 13 grudnia. W trakcie webi-
narium podatnicy dowiedzą 
się o: nowych zasadach fak-
turowania w Polsce; uwierzy-
telnieniu w KSeF i nadawaniu 
uprawnień; różnicy pomię-
dzy fakturą elektroniczną a 
e-Fakturą; wystawianiu oraz 
otrzymywaniu faktur w KSeF; 
bezpłatnych narzędziach 
KSeF oraz o tym gdzie zna-
leźć komunikaty, informacje, 
odpowiedzi na pytania. Na 
najbliższe webinarium zapra-
szamy już 29 listopada 2023 
roku o godzinie 11.00. Spo-
tkanie jest otwarte, dlatego 
nie ma potrzeby wcześniejszej 
rejestracji. Przewidywany czas 
spotkania – 1 godzina. Więcej 
informacji o KSeF na www.
podatki.gov.pl/ksef. - dodaje 
Małgorzata Łękawska-Lange.

(RED)

Środy z KSeFPrawo w pigułce: leczenie odwykowe w trybie 
stacjonarnym. Kara czy szansa?

traktować jako karę, czy jako 
szansę dla skazanego? Nie ule-
ga wątpliwości, że przestęp-
stwa narkotykowe, popełniane 
przez osoby uzależnione, są 
przestępstwami, do których 
osoby te wracają. Pobyt w 
więzieniu i odbycie kary po-
zbawienia wolności nawet w 
systemie terapeutycznym, nie 
zastąpi profesjonalnej terapii 
uzależnień w ośrodku leczni-
czym. Sąd ma więc możliwość 
dania skazanemu szansy na 
wyjście z nałogu oraz faktyczną 
resocjalizację skazanego, bez 
konieczności umieszczania go 
w zakładzie karnym.

Marcin Czwakiel
Kancelaria Adwokatów 

Czwakiel i Wspólnicy
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L A M A

Burmistrz Głuszycy 
ogłasza konkurs na stanowisko 

dyrektora Centrum Kultury 
– Miejskiej Biblioteki Publicznej w Głuszycy

Oferty wraz z załącznikami należy składać w zamkniętej kopercie w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Głuszycy, ul. Parkowa 9, 58-340 Głuszyca w Biurze Obsługi Klienta (pokój 
nr 2) lub za pośrednictwem poczty, w terminie do dnia 20 grudnia 2023 r. do godz. 
15.30.
Dokumenty i oświadczenia należy składać w języku polskim, a dokumenty obcojęzyczne 
powinny być przetłumaczone na język polski przez tłumacza przysięgłego. 
Zamkniętą kopertę należy oznakować: „Dotyczy konkursu na wolne stanowisko – Dy-
rektor Centrum Kultury – Miejskiej Biblioteki Publicznej”.
Za datę złożenia oferty uważa się datę wpływu do Urzędu. Oferty, które wpłyną po termi-
nie nie będą poddane procedurze konkursowej. Nadesłane oferty nie są zwracane.
Rozpatrzenie ofert przewiduje się do dnia 22 grudnia 2023 r. 
Informacja o wynikach konkursu, w tym protokół końcowy z pracy komisji konkursowej, 
zostanie zamieszczona na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Głuszycy.
Złożenie dokumentów przez uczestnika konkursu oznacza zapoznanie się z procedurą 
konkursową określoną w niniejszym ogłoszeniu.

Pełna treść ogłoszenia wraz z dokumentami do pobrania dostępna jest na stronie:
https://www.bip.gluszyca.pl/ogloszenia-o-naborze-na-wolne-stanowiska-pracy-w-
urzedzie-miejskim-oraz-jednostkach-podleglych/5727

Porady prawne 
w Ciechanowicach
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Marciszowie 
zaprasza do skorzystania z 
bezpłatnych porad praw-
nych. Porady będą udziela-
ne: 28 listopada w Świetlicy 
Wiejskiej w Ciechanowicach. Z 
bezpłatnego doradztwa będzie 
można skorzystać w godzinach 
od 12.00 do 16.00. Więcej infor-
macji można uzyskać pod nu-
merem telefonu 75 74 10 652.

(AŁ)

Jarmark 
w Marciszowie
Trwają przygotowania do Jar-
marku Bożonarodzeniowe-
go w Marciszowie. Kiermasz 
wyrobów i ozdób świątecz-
nych został zaplanowany na 17 
grudnia 2023 r. o godz. 15.00 w 
Domu Kultury w Marciszowie. - 
Wystawców zainteresowanych 
udziałem w kiermaszu świątecz-
nym zapraszamy do kontaktu 
pod numerem telefonu (75) 
741 02 08 wewnętrzny 24 lub za 
pośrednictwem poczty elektro-
nicznej: promocja@marciszow.
pl – zachęcają organizatorzy 
Jarmarku Bożonarodzeniowego 
w Marciszowie.

(AŁ)

24 listopada 2023 roku 
o godz. 12.00 w sali narad 
Urzędu Gminy w Marciszo-
wie odbędzie się LXI Sesja 
Rady Gminy Marciszów.

- Radni zajmą się między in-
nymi analizą uwag do oświad-
czeń majątkowych oraz podej-
mą kilka uchwał w sprawach: 
ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych udziela-
jących schronienia osobom 
tego pozbawionym, w tym 
osobom bezdomnym; pod-
wyższenia kryterium docho-
dowego uprawniającego do 
przyznania pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności 
albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywno-
ściowych oraz określenia zasad 
zwrotu wydatków na pomoc 
w formie posiłku albo świad-
czenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych 
dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posi-
łek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028; przyjęcia gminne-
go programu osłonowego w 
zakresie dożywiania na lata 
2024-2028; uchwalenia Rocz-
nego Programu współpracy 
Gminy Marciszów z organi-
zacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i 
o wolontariacie (tekst jednoli-
ty Dz.U. z 2023 r. poz. 571) na 
rok 2024; ustalenia wydatków, 
które nie wygasają wraz z upły-
wem roku budżetowego 2023; 
zmiany Uchwały Budżetowej 
Gminy Marciszów na 2023 rok 
i zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Marciszów 
na lata 2023-2033 – informuje 
Mirosław Wolak, Przewodni-
czący Rady Gminy Marciszów.

(AŁ)

Radni zadecydują
Gmina Czarny Bór stawia 

na ekologiczne rozwiązania 
w systemach ogrzewania 
i oświetlenia. Mieszkańcy 
mogą korzystać z dopłat na 
wymianę źródeł ogrzewania, 
a gmina modernizuje ogrze-
wanie w budynkach komu-
nalnych oraz uliczne oświe-
tlenie.

Nabór wniosków do progra-
mu „Ciepłe Mieszkanie” będzie 
trwał do 30 listopada 2023 r. 
lub do wyczerpania środków.

- Mogą z niego skorzystać 
właściciele lokali mieszkalnych 
w budynkach wielorodzin-
nych. Program daje możliwość 
s�nansowania przedsięwzięć 
rozpoczętych nie wcześniej 
niż w dniu podpisania umowy 
o do�nansowanie przez bene-
�cjenta z Gminą Czarny Bór. 
To już kolejna edycja naboru. 
Jest zainteresowanie ze strony 
mieszkańców, ale można jesz-
cze skorzystać z zarezerwowa-
nych środków - wyjaśnia Adam 
Górecki, Wójt Gminy Czarny 
Bór.

Gmina realizuje program 
we współpracy z Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej.

- Systematycznie moder-
nizujemy także ogrzewanie 
w budynkach komunalnych. 

Ekologiczna gmina
W tym roku gmina wykona 
budowę instalacji gazowych 
oraz wentylacji grawitacyjnej 
w sumie w 4 mieszkaniach zlo-
kalizowanych przy ul. Wesołej i 
Kamiennogórskiej w Czarnym 
Borze. To kolejne działania 
proekologiczne, które gmina 
realizuje od wielu lat. W latach 
2021-2022 łączna kwota na in-
westycje związane z wymianą 
ogrzewania na gazowe to po-
nad 280.000,00 zł. W 2021 roku 
wykonane zostały 2 instalacje, 
a w 2022 roku 7 instalacji, w 
tym jedno kompleksowe pod-
łączenie całego budynku do 
sieci gazowej – podsumowuje 
Adam Górecki.

Tegoroczna inwestycja bę-
dzie kosztowała ponad 133 
000 zł. Wykonawcą będzie �r-
ma Jarosław Wróblewski Usłu-
gi Hydrauliczne z siedzibą w 
Wałbrzychu. Zakończenie prac 
planowane jest na koniec listo-
pada 2023 r.

Gmina Czarny Bór rozpo-
częła także wymianę punktów 
świetlnych na energooszczęd-
ne. W sumie zostanie wymie-
nionych 600 opraw, a całkowi-
ty koszt tej inwestycji wyniesie 
ponad 4 mln zł. Gmina pozy-
skała na ten cel do�nansowa-
nie w kwocie ponad 3,5 mln. zł 
z Polskiego Ładu.

- Procedura przetargowa 
odbyła się w formule „zapro-
jektuj-wybuduj”. Prace projek-
towe trwały ponad rok, a wnio-
ski zgłaszane przez radnych 
gminy zostały poddane wnikli-
wej wery�kacji. Koszt moder-
nizacji oświetlenia jest bardzo 
wysoki, dlatego udało się nam 
pozyskać do�nansowanie ze-
wnętrzne. Teraz przystąpiliśmy 
do realizacji tej inwestycji. Ma 
ona służyć nie tylko obniżeniu 
kosztów energii elektrycznej, 
ale także przyczyni się do ob-
niżenia emisji gazów cieplar-
nianych. W trakcie prac mogą 
wystąpić czasowe wyłączenia 
oświetlenia ulicznego. Proszę 
mieszkańców, aby byli na to 
przygotowani – wyjaśnia wójt 
gminy.

Prace wykonuje Zakład Ro-
bót Teletechnicznych „TELFA” 
ze Świdnicy.

(RED)
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- Za nami ważne spotka-
nie w siedzibie Dolnośląskiej 
Służby Dróg i Kolei we Wro-
cławiu, podczas którego, 
omawialiśmy rozwiązania 
w zakresie przygotowania 
dokumentacji projektowej 
– mówi Sylwia Dąbrowska, 
Burmistrz Boguszowa-Gorc.

- W trakcie spotkania z dy-
rektorem do spraw inwestycji 
DSDiK Mariuszem Wawro, Kie-

rownikiem Wydziału Inwestycji 
Miejskich Urzędu Miejskiego w 
Boguszowie - Gorcach Jakubem 
Stolickim oraz projektantami 
obwodnicy Boguszowa-Gorc, 
miałam okazję zapoznać się ze 
wstępną koncepcją i opowie-
dzieć zgromadzonym o proble-
mach mieszkańców oraz o po-
tencjalnych problemach miasta 
wynikających z braku obwod-
nicy. Projektanci w sposób rze-

czowy omówili zaproponowa-
ne rozwiązania, które wynikają 
z uwarunkowań terenowych 
i przyrodniczych, kolizji z in-
frastrukturą techniczną, struk-
tury własności gruntów oraz 
obowiązujących przepisów w 
zakresie budowy dróg. Przed 
projektantami ogrom pracy i 
uzgodnień m.in. z gestorami 
sieci, konserwatorem zabyt-
ków, czy regionalną dyrekcją 

Rozmawiali o obwodnicy

ochrony środowiska – wylicza 
burmistrz Sylwia Dąbrowska.

(RED)

Kierowcy muszą się liczyć 
z utrudnieniami na remonto-
wanej ulicy Witosa w Bogu-
szowie – Gorcach.

W ramach inwestycji zo-
stanie wykonana nowa kon-
strukcja i nawierzchnia na 
odcinku około 300 m od ul 
Łącznej do ul. Kilińskiego. 
Firma budowlana rozpoczęła 
frezowanie nawierzchni wraz 
z korytowaniem po warstwy 

podbudowy. Prace na tym 
odcinku planuje wykonać do 
końca roku, a następnie przy-
stąpić do przebudowy odcin-
ka od ul. Kilińskiego do ul. 
Kościuszki. Łącznie przebudo-
wane zostanie 1,3 km drogi. 
Zadanie dofinansowane jest 
w ramach środków pozyska-
nych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

(JFC)

Praca wre na ul. Witosa

23 listopada o godz.13.00 
odbędzie się uroczyste 
otwarcie strzelnicy prowa-
dzonej przez Sowiogórskie 
Stowarzyszenie Strzeleckie 
w Boguszowie - Gorcach.

Wiosną tego roku Sowio-
górskie Stowarzyszenie Strze-
leckie zorganizowało inter-
netową zbiórkę pieniędzy na 
remont strzelnicy położonej w 
pobliżu stadionu przy ul. Kuso-
cińskiego w Boguszowie – Gor-
cach.

- Naszym celem jest pro-
pagowanie strzelectwa spor-
towego wśród dorosłych jak 
i również młodzieży. Nasze 
Stowarzyszenie jest członkiem 
Polskiego Związku Strzelec-
twa Sportowego i nasi za-
wodnicy mogą rywalizować 
w zawodach ogólnopolskich 
w konkurencjach strzeleckich. 
Naszym celem jest także krze-
wienie wiedzy i umiejętności 
na rzecz obronności pań-

stwa, zwłaszcza umiejętności 
strzeleckich, posługiwania się 
bronią palną, wyszkolenia tak-
tycznego, sprawności �zycznej 
i psycho�zycznych. Zajmu-
jemy się również szkoleniem 
młodzieży, a szczególnie klas 
mundurowych, czyli przyszłych 
policjantów, żołnierzy oraz 
funkcjonariuszy innych służb. 
Nasze stowarzyszenie chce 
zaszczepić w młodzieży współ-
zawodnictwo sportowe oraz 
pokazać świat rzeczywisty, a 
nie tylko wirtualnych gier kom-
puterowych. Chcemy pokazać, 
że broń palna służy również do 
sportu, podwyższania swoich 
umiejętności oraz rywalizacji. 
Nasza kadra posiada umiejęt-
ności do prowadzenia szkoleń 
dla początkujących jaki i do-
świadczonych zawodników – 
wyjaśniają przedstawiciele So-
wiogórskiego Stowarzyszenia 
Strzeleckiego.

(RED)

Otwarcie strzelnicy
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Krzysztof
(SAXO)

KURNYTA

Tribute to PINK FLOYD
w Czarodziejskiej Chacie / PARK LINOWY / UL. POZNAŃSKA / JEDLINA-ZDRÓJ

10 grudnia (niedziela) 2023 r. / godz. 18.00

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA / BILETY: 25 ZŁ
do nabycia w MIEJSKIEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ / Plac Zdrojowy 4a / tel. 74 85 10 975

pn., wt., śr - 08.00 - 17.30, pt . - 08.00 - 16.00

R E K L A M A

- Zapraszam na prze-
chadzkę po nowych tra-
sach „Spacerowej Jedliny” 
– zachęca Leszek Orpel, Bur-
mistrz Jedliny-Zdroju.

- Specjalnie dla Państwa 
przygotowaliśmy trzy łatwe 
ścieżki spacerowe - trasy są 
oznaczone na załączonej ma-
pie oraz w terenie. Trasy prze-
biegają po drogach o różnych 
nawierzchniach (także szutro-
wych i leśnych). Rekomendo-
wany start i meta obok restau-
racji Czarodziejska Chata przy 
ul. Poznańskiej (Park Aktyw-

ności „Czarodziejska Góra”). 
Trasa Czarodziejska ma dłu-
gość około 6 km, a czas przej-
ścia to około 2 godziny. Trasa 
Góry Czarne ma długość około 
7 km, a jej przejście zajmuje 
około 2,5 godziny – uwaga: 
należy częściowo skorzystać z 
trasy Czarodziejskiej. Trasę Pa-
łac Jedlinka o długości około 
8 km można pokonać w około 
2,5 godziny i tu również należy 
częściowo skorzystać z trasy 
Czarodziejskiej – wyjaśnia Le-
szek Orpel.

(RED)

Nowe ścieżki spacerowe 
w Jedlinie-Zdroju

- Dzień Pracownika Socjalnego to czas, w którym chcemy uczcić i wyróżnić 
cierpliwość, wytrwałość i determinację pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Walimiu, którzy każdego dnia realizują społeczną misję 
dla dobra najbardziej potrzebujących. To nasi lokalni bohaterowie, 
uzbrojeni w gotowość niesienia pomocy, umiejętność słuchania i serca 
pełne empatii, z pasją i niestrudzenie tworzący lepszy świat dla innych. 
Wszystkim pracownikom walimskiego OPS życzę licznych sukcesów 
w życiu osobistym i zawodowym – powiedział Adam Hausman, Wójt 
Gminy Walim, który odwiedził Ośrodek Pomocy Społecznej w Walimiu, 
by w imieniu mieszkańców wyrazić wdzięczność i przekazać wyrazy 
szacunku za ogromny wkład pracowników socjalnych w życie gminy i jej 
społeczności.

(KŻ)

Dzień Pracownika 
Socjalnego w Walimiu

15 grudnia 2023 r., zgod-
nie z wieloletnią tradycją, 
Wójt Gminy Walim Adam 
Hausman po raz jedenasty 
zaprosi mieszkańców Gminy 
Walim na spotkanie wigilij-
ne. Trwają przygotowania.

- Niebawem kolejne spotka-
nie opłatkowe dla mieszkań-

ców Gminy Walim.A nasze pra-
cowite animatorki specjalnie na 
tę okazję już szykują prezenty 
- informuje Centrum Kultury i 
Turystyki w Walimiu.

Na spotkanie z mieszkańca-
mi Gminy Walim, które zostało 
zaplanowane na 15 grudnia w 
hali sportowej przy ulicy Bocz-

nej w Walimiu, zostali zapro-
szenie mieszkańcy oraz parla-
mentarzyści, samorządowcy i 
przedstawiciele wielu instytucji. 
Poprzedzi je msza święta, a po 
nabożeństwie, w hali sportowej 
w Walimiu, będą jasełka, kolacja 
wigilijna i wspólne kolędowanie.

(RED)

Przygotowują spotkanie opłatkowe

Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odwiedziła Orkiestra Wojskowa 
z Dęblinia. Mieliśmy przyjemność gościć żołnierzy również w Sztolniach 
Walimskich w ramach zorganizowanej podróży historycznej do naszej 
gminy. Dyrektor Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu Wioletta Sowa 
otrzymała Pamiątkową Odznakę Orkiestry Wojskowej w Dęblinie. 
Serdecznie dziękujemy za wizytę i pamiątkę – mówi Monika Makowic z 
Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu.

(RED)

Żołnierze w Walimiu
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R E K L A M A

• Małżeńskie jubileusze
Urząd Stanu Cywilnego w Ka-
miennej Górze prosi o kontakt 
pary, które w 2024 roku będą 
obchodziły jubileusz 50-lecia za-
warcia związku małżeńskiego. - 
Pary małżeńskie, które w jednym 
związku przeżyły co najmniej 
50 lat, mogą zostać odznaczo-
ne honorowymi Medalami za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
nadawanymi przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. Pro-
simy o kontakt osoby zaintere-
sowane otrzymaniem medali 
zameldowane na stałe na tere-
nie miasta lub gminy Kamienna 
Góra. Medal mogą otrzymać 
też pary, które swój jubileusz 
obchodziły w latach wcześniej-
szych, a nie zostały odznaczo-
ne. Zgłoszenia przyjmuje Urząd 
Stanu Cywilnego w Kamiennej 
Górze przy pl. Grunwaldzkim 1 
(pokój 101), a informacje można 
uzyskać pod numerami telefo-
nów: 75 64 55 138 i 75 64 55 139 
– mówi Rafał Święcki, Rzecznik 
Prasowy Urzędu Miejskiego w 
Kamiennej Górze.

• Warsztaty rozwojowe
Kolejne warsztaty rozwojowe 
„Dobrostan w kręgu kobiet” 
odbędą się 25 listopada 2023 
r. w godz. 16.00 – 20.00 w Cen-
trum Kultury w Kamiennej Gó-

rze. - Zapraszamy Panie, które 
nie uczestniczyły do tej pory w 
zajęciach. Są one dedykowa-
ne wyłącznie dla pełnoletnich 
mieszkanek Kamiennej Góry 
- zachęcają prowadzące warsz-
taty: Katarzyna Łękawska – cer-
ty�kowany nauczyciel vinyasy, 
ashtangi vinyasy i yin jogi i 
Monika Stawarz - absolwentka 
psychologii pozytywnej SWPS. 
Zapisy prowadzi Wydział Pro-
mocji i Polityki Społecznej | tel. 
75 64 55 126.

• Konkurs na kartkę 
świąteczną
Urząd Miasta w Kamiennej Gó-
rze zaprasza do udziału w kon-
kursie na najładniejszą kartkę 
bożonarodzeniową. Zabawa 
jest skierowana do uczniów 
klas 1-3 i przedszkolaków z Ka-
miennej Góry. Do wygrania są 
atrakcyjne nagrody. Prace kon-
kursowe należy dostarczyć do 
Urzędu Miasta Kamienna Góra 
(pok. 301, 304) do 1 grudnia 
2023 r. do godz. 15.00. Będą 
oceniane oddzielnie dla każdej 
kategorii pod kątem zgodności 
z tematyką konkursu oraz kre-
atywności twórców. Wręczenie 
nagród odbędzie się 8 grudnia 
2023 r. podczas jarmarku bożo-
narodzeniowego.

(RAŚ)

Raport z Kamiennej Góry

Sudety.pro zaprasza 
na spotkanie autorskie w 
Sudeckiej Informacji Tury-
stycznej w Kamiennej Gó-
rze. Gościem wydarzenia 
będzie niezależny dzienni-
karz, eksplorator i badacz 
historii Krzysztof Krzyża-
nowski.

Krzysztof Krzyżanowski 
znany jest z głośnych pozycji 
wydawniczych, między innymi: 
”Skarb Generała”, czy „Śladem 
Złotego Pociągu”. Jest auto-
rem książek historycznych, któ-
ry od lat analizuje dokumenty, 
spisuje relacje świadków i bada 
ślady w terenie, by na koniec 

zaprezentować swoim czytel-
nikom – często szokujące – wy-
niki śledztw. W listopadzie uka-
zała się jego najnowsza książka 
„Depozyt. Śledztwo w sprawie 
dziennika wojennego”.

- Kiedy w 2018 roku powoli 
opada kurz po poszukiwaniach 
nieistniejącego Złotego Pocią-

gu pod Wałbrzychem, mało 
kto wie, że w zaciszu gabine-
tów rządowych omawiana jest 
już kolejna, skarbowa sensacja. 
W marcu 2019 roku staje się 
publiczna. Nikomu nieznana 
fundacja z Opola ogłasza, że 
posiada tajemniczy „Dziennik”, 
wojenny pamiętnik, w którym 

Spotkanie z Krzysztofem Krzyżanowskim niemiecki o�cer opisał ukry-
wanie nazistowskich skarbów. 
Skrytki są dobrze zabezpieczo-
ne, a ich zawartość sensacyjna: 
tony złota, monety, biżuteria, 
skrzynie z banków i 47 obra-
zów wielkich malarzy – czyta-
my w zapowiedzi, a o pracach 
nad najnowszą książką, bada-
niu ściśle strzeżonych doku-
mentów i efektach śledztwa 
autor opowie już 23 listopada 
2023 o godz. 18.00 w Sudec-

kiej Informacji Turystycznej w 
Kamiennej Górze (ul. Lubawska 
4). Wstęp jest bezpłatny.

Organizatorami spotkania 
są: Sudecka Informacja Tury-
styczna w Kamiennej Górze 
i Sudety.pro - historia i Tury-
styka, a partnerami: Miejska 
Biblioteka Publiczna w Ka-
miennej Górze, Wydawnictwo 
Technol, Odkrywca, GEMO i 
Miasto Kamienna Góra.

(RED)

6 milionów złotych tra� 
do budżetu Kamiennej Góry 
z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego na budowę kolejne-
go domu komunalnego w 
mieście. Do urzędu miasta 
dotarła informacja o przy-
znaniu do�nansowania.

- W przyszłym roku zamie-
rzamy rozpocząć 
budowę budyn-
ku mieszkalnego 
przy alei Wojska 
Polskiego 25. Dom 
powstanie w miej-
scu zrujnowanej, 
wysiedlonej kamie-
nicy w śródmieściu. 
Będzie w nim 15 
mieszkań. Mamy 
już projekt nowego 
budynku i pozwole-

Zbudują kolejny dom
nie na jego budowę. Obecnie 
miasto buduje czterokondy-
gnacyjny dom z 24 mieszka-
niami przy ul. Ściegiennego 
10. W mieście nie było takich 
inwestycji od trzech dekad - 
mówi Janusz Chodasewicz, 
Burmistrz Kamiennej Góry.

(RaŚ)
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Walim, 23.11.2023r.
IT.6722.4.2022

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY WALIM

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego 
w rejonie Nowego Julianowa, 

obr. wsi Dziećmorowice 1, gm. Walim

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.) i art. 
54 ust. 2 w zw. z art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (Dz. U. z 2022r. poz. 
1029 ze zm.), w nawiązaniu do uchwały Rady 
Gminy Walim nr XLVI/402/2022 z dnia 20 grudnia 
2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
ww. miejscowego planu, zawiadamiam o wyłoże-
niu do publicznego wglądu projektu miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie Nowego Juliano-
wa, obr. wsi Dziećmorowice 1, gm. Walim, wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko,

w dniach od 1 grudnia 2023 r. 
do 21 grudnia 2023 r.

w siedzibie Urzędu Gminy Walim, przy ul. Bocz-
nej 9; 58-320 Walim, od poniedziałku do piątku w 
godz. od 830 do 1400  oraz na Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Walim.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projek-
cie planu miejscowego rozwiązaniami odbę-
dzie się w dniu 12 grudnia 2023 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Walim, przy ul. Bocznej 9; 58-
320 Walim, o godz. 1400.
Zgodnie z art. 18 ust. 1-2 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 
ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projektach planów miejscowych może 
wnieść uwagi.
Uwagi mogą być wnoszone na piśmie do Wójta 
Gminy Walim na adres Gminy Walim, ul. Boczna 9, 
58-320 Walim, lub w formie elektronicznej, w tym 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
w szczególności za pomocą poczty elektronicznej 
na adres email: urzad@walim.pl lub przez platfor-
mę ePUAP, z podaniem imienia i nazwiska lub na-
zwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprze-
kraczalnym terminie do dnia 8 stycznia 2024r.

W zakresie ochrony danych osobowych Wójt Gminy Walim in-
formuje, iż ogólna klauzula informacyjna przetwarzania danych 
osobowych dla klientów Urzędu Gminy Walim dostępna jest na 
stronie bip.walim.pl.

Wójt Gminy Walim
Adam Hausman

R E K L A M A

Zanim odpowiem mojemu 
szacownemu antagoniście, 
pragnę zwrócić uwagę Czy-
telnikom, że tekst Pana Piotra 
Sosińskiego jest odpowiedzią 
na mój felieton „Jagodność”, 
opublikowany w nr 41 Tygo-
dnika DB 2010 z 09.11.2023 r., 
a więc - korzystając z prawa 
repliki - odpowiadam. Otóż 
już na samym początku Piotr 
Sosiński posługuje się nie-
prawdą, twierdząc, że 7 listo-
pada br. Andrzej Duda „nie 
oznajmił, że powierza ale że 
- dopiero powierzy misję two-
rzenia rządu!”, przez co cał-
kowicie chybione jest moje 
stwierdzenie, że powierzając 
taką misję Mateuszowi Mora-
wieckiemu, A. Duda dopuścił 
się naruszenia art. 154 Kon-
stytucji RP (przypomnę, misję 
taką mógł powierzyć w ciągu 
14 dni od pierwszego posie-
dzenia Sejmu). Jako ważki ar-
gument mój polemista używa 
kategorycznego stwierdze-
nia, że to „powierzenie” nie 
miało miejsca w wygłoszo-
nym orędziu Prezydenta RP, 
ponieważ było to tylko zwy-
kłe wystąpienie telewizyjne. 
Tu mam dwie istotne uwagi.

Pierwszą tego rodzaju, 
że Piotr Sosiński najwyraź-
niej uważa, iż szef Gabinetu 
Prezydenta RP Marcin Ma-
stalerek to jakiś chłopczyk w 
krótkich spodenkach, który 
nie wie co mówi, albo wpraw-
dzie mówi co wie, z tym że 
wie bardzo mało. Dlaczego? 
Ano dlatego, że ów Mar-
cin Mastalerek 06.11.2023 
r. zachęcał do „spokojnego 
oglądania wieczornego orę-
dzia” Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy, jego bezpośredniego 
szefa (https://t.prezydent.
pl/aktualnosci/wydarzenia/
wieczorem-oredzie-prezy-
denta,76841). I tenże Marcin 
Mastalerek nie namawiał do 
obejrzenia jakiegoś telewizyj-
nego wystąpienia, tylko wła-
śnie orędzia, któremu telewi-
zje nadały specjalną oprawę. 
O tym że Prezydent RP je wy-
głosi, napisał też 6 listopada 
na Platformie X: „Po przepro-
wadzeniu konsultacji i głę-
bokim zastanowieniu, Prezy-
dent Andrzej Duda podjął już 
decyzję ws. tzw. pierwszego 

Echa naszych publikacji

W odpowiedzi Piotrowi 
Sosińskiemu

Janusz
Bartkiewicz

kroku. Decyzja jest ostateczna 
więc ścigającym się na apele 
do Prezydenta polecam spo-
kojne oglądanie wieczornego 
orędzia”. Poza tym w wygło-
szonym orędziu Andrzej Duda 
nie powiedział, że planuje de-
sygnować M. Morawieckiego 
na premiera przyszłego rządu, 
bo powiedział bardzo wyraź-
nie i stanowczo, strojąc swe 
charakterystyczne, a nader po-
cieszne miny, że „po spokojnej 
analizie i przeprowadzonych 
konsultacjach postanowiłem 
powierzyć misję sformowania 
rządu Premierowi Mateuszowi 
Morawieckiemu”. Jeżeli Pan 
Piotr Sosiński nie rozumie, co 
znaczy użycie słowa POSTA-
NOWIŁEM, to śpieszę wyja-
śnić, że oznacza to ogłoszenie 
swojej ostatecznej decyzji, co 
formalnie już tylko potwierdził 
16 listopada. W prawie (także 
konstytucyjnym) i w polityce 
znaczenie używanych słów 
odgrywa bardzo istotną rolę i 
nie można sobie, ot tak, „ga-
dać jak u cioci na imieninach”. 
I tyle w tej materii.

Aby mnie całkowicie 
pogrążyć, dr Piotr Sosiński 
odwołuje się do wybitne-
go konstytucjonalisty prof. 
Wiesława Skrzydło, który w 
komentarzu do Konstytucji 
RP pisał, że prezydencka swo-
boda wyboru polityka, które-
mu zechce powierzyć misję 
tworzenia rządu, faktycznie 
jest jednak związana układem 
sił politycznych istniejącym 
na terenie Sejmu. Ponadto – 
dowodzi przywołany przez 
Piotra Sosińskiego autorytet: 
„Prezydent winien misję tę 
powierzyć bądź to przed-
stawicielowi partii, która ma 
najsilniejszą reprezentację 
parlamentarną, bądź też re-
prezentantowi koalicji, która 
utworzyła się w Sejmie.” O 
co więc chodzi Piotrowi So-
sińskiemu? Nie bardzo rozu-
miem, bo w swoim felietonie 
wyrażałem swą negatywną 
opinię o Andrzeju Dudzie 
właśnie m.in. dlatego, że nie 
tylko przed konstytucyjnym 
terminem desygnował M. 
Morawieckiego, ale przede 
wszystkim dlatego, że taką 
decyzję podjął doskona-
le wiedząc, iż z Mateuszem 
Morawieckim żadna partia 
mająca swych posłów w Sej-
mie RP rozmawiać nie chce i 
nie będzie. W nowym Sejmie 
RP, z godnie z powszechnym 
przekonaniem opartym na 
twardych faktach, 16 listopa-
da utworzyła się bardzo silna 

koalicja parlamentarna, któ-
ra jeszcze przed 7 listopada 
przedstawiała Prezydentowi 
RP swego kandydata. I dlate-
go wieszczyłem, że Andrzej 
Duda będzie głównym ha-
mulcowym, który tejże koali-
cji będzie sypał piach w tryby 
i wsadzał kij w szprychy, aby 
dać czas swoim, by się jesz-
cze trochę nachapali, coś 
zachachmęcili, coś zniszczyli 
lub ukryli. I dlatego Panie Pio-
trze, Andrzejowi Dudzie ufać 
nie można, a pański apel od-
bił się od ludzi myślących jak 
przysłowiowy groch od ścia-
ny. No i „wyszło na moje”.

I na zakończenie.
Pan Piotr Sosiński powo-

łał się na wybitnego konsty-
tucjonalistę prof. Wiesława 
Skrzydło (11.04.1929 – 
11.04.2021), ja mógłbym się 
odwołać do współczesnych 
profesorów, znamienitych 
znawców prawa konstytu-
cyjnego, ale nie będę tego 
czynił. Dlaczego? Ano dla-
tego, że tenże profesor jest 
również i moim autorytetem 
i z tym co mówił oraz pisał (a 
na co m.in. powołuje się Piotr 
Sosiński) zgadzam się bez za-
strzeżeń. I to nie tylko dlate-
go, że był znanym i oddanym 
PZPR działaczem komuni-
stycznym, ale też i przede 
wszystkim dlatego, że był 
doskonałym prawnikiem i 
naukowcem oraz pedago-
giem akademickim, który 
dopomógł w wykształceniu 
wielu doskonałych prawni-
ków, wiedzących dzięki nie-
mu, co to jest prawo i co to 
jest sprawiedliwość. Cieszę 
się więc, że z Panem Pio-
trem mamy takie same – w 
zakresie prawa – autorytety 
i przypomnę tylko, że prof. 
Wiesław Skrzydło w latach 
1975 - 1980 był członkiem 
Centralnej Komisji Kontroli 
Partyjnej KC PZPR, od 1982 
do 1985 pełnił funkcję I se-
kretarza KW PZPR w Lubli-
nie, a w latach 1981-1983 był 
członkiem Komisji KC PZPR 
powołanej dla wyjaśnienia 
przyczyn i przebiegu konflik-
tów społecznych w dziejach 
Polski Ludowej.

***

Redakcja nie odpowiada za 
przedstawione dane, opinie i 
stwierdzenia, które stanowią 
wyraz osobistej wiedzy i poglą-
dów autora. Treści zawarte w 
felietonie nie odzwierciedlają 
poglądów i opinii redakcji.

Musical 
w Zdrojowym
- 25 listopada o godz. 19.00 
na scenie Teatru Zdrojowe-
go w Szczawnie-Zdroju zo-
stanie wystawiony „Musical 
w światłach Broadway’u”. 
Zapraszam na największe 
musicalowe hity i 90 minut 
wspaniałej muzyki! Gdybym 
był bogaczem ze „Skrzypka na 
dachu”, Przetańczyć całą noc z 
„My fair lady”, Maria i Tonight 
z „West side story”, Memory 
(Midnight) z musicalu „Cats”, 
Wilkommen z „Cabaretu” czy 
kultowe New York, New York i 
My way, to tylko kilka tytułów 
z przebogatego programu 
koncertu „Musical w światłach 
Broadway’u”. Wykonawcami 
będą: Dorota Ujda-Jankiewicz 
(sopran), Andrzej Jankiewicz 
(tenor), Bartłomiej Sambor (ba-
ryton) i Krzysztof Wojcieszyn 
(pianista). Bilety kosztują 80 
zł – mówi Mirosław Kowalik, 
dyrektor Teatru Zdrojowego w 
Szczawnie-Zdroju.

(RED)

50. rocznica 
przyłączenia 
Cierni
W pierwszy weekend grud-
nia w Szkole Podstawowej 
Integracyjnej odbędą się 
obchody 50. rocznicy przyłą-
czenia Cierni do Świebodzic. 
Wydarzeniom będzie towarzy-
szyła wystawa jubileuszowa, 
na której znajdą się pamiątki, 
rekwizyty oraz eksponaty te-
matycznie związane z Ciernia-
mi. Uroczyste otwarcie obcho-
dów nastąpi 2 grudnia 2023 r. o 
godz. 15:00, a po nim zostanie 
wykonane pamiątkowe zdję-
cie uczestników jubileuszu. 
O godz. 15:30 dr Janusz Kujat 
przybliży historię Cierni, będzie 
to też okazja do podzielenia 
się wspomnieniami oraz aneg-
dotami, natomiast rozrywkę 
zapewnią zespoły: Ale Babki 
oraz Melodia, dla najmłod-
szych przygotowane zostaną 
ciekawe warsztaty. W bezpłat-
nej kawiarence Klub Senior + 
będzie serwował pyszne cia-
sta oraz gorące napoje. Drugi 
dzień rozpocznie się w kościele 
pw. Matki Bożej Królowej Polski 
mszą w intencji mieszkańców 
Świebodzic. Po nabożeństwie 
wystąpi Zespół Świebodzicza-
nie, a po koncercie odbędzie 
się uroczyste sadzeniu drzewa 
jubileuszowego przy Szkole 
Podstawowej Integracyjnej im. 
Henryka Sienkiewicza.

(WPK)
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„Płuca po pandemii. Gra-
my dla dzieci i dorosłych!” 
– to cel zbliżającego się, 32. 
Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. 28 
stycznia 2024 roku WOŚP 
zagra między innymi w: Wał-
brzychu, Boguszowie – Gor-
cach, Czarnym Borze, Głu-
szycy, Mieroszowie, Walimiu, 

Kamiennej Górze, Lubawce i 
Krzeszowie. Trwa rejestracja 
wolontariuszy, którzy tego 
dnia będą kwestowali.

Wałbrzyski Sztab Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
jest już zarejestrowany. Szefem 
sztabu jest Dorota Turzańska, 
a sztab znajdziecie pod nume-
rem #1233! Tworzą go Publicz-

na Szkoła Podstawowa z Od-
działami Integracyjnymi numer 
26 w Wałbrzychu, Hu�ec ZHP 
Ziemi Wałbrzyskiej imienia hm. 
Alojzego Ciasnochy oraz Wał-
brzyski Ośrodek Kultury.

- Mamy 245 wolontariu-
szy i 80 puszek stacjonarnych 
dla �rm. Trwa rejestracja wo-
lontariuszy i najlepiej, żeby 

Zostań wolontariuszem WOŚP łożyć na siebie. 
Po zalogowaniu, 
wypełnieniu for-
mularza, wystarczy 
przesłać zdjęcie i 
wybrać z listy sztab 
(np. w Wałbrzychu 
– NUMER #1233). 
Warto pamiętać 
także o możliwo-
ści założenia puszki wirtualnej. 
Zgłoszenie jest później wery�-
kowane przez sztab. Na stronie 
można śledzić czy zgłoszenie 
zostało zaakceptowane. Oso-
by, których zgłoszenia zostaną 
zaakceptowane, będą poin-
formowani o dalszych krokach 
wiadomością SMS.

Także wirtualnie mogą zgła-
szać się �rmy i instytucje, które 
chcą wystawić u siebie stacjo-
narną puszkę. Wałbrzyski sztab 
WOŚP dysponuje 80 takimi 
puszkami. Ważne! By postawić 
taką puszkę, nie trzeba być wo-
lontariuszem. Wystarczy opie-
kun. Puszki będą mogły być 
wystawione już od 10 grudnia 
tego roku i będą w danym 
miejscu do 32. Finału WOŚP.

Kolejnym rozwiązaniem jest 
rekrutacja w sztabie. Tu trzeba 
skontaktować się ze sztabem i 
pojawić się na specjalnym spo-
tkaniu z niezbędnymi danymi, 
wypełnioną ankietą i swoim 
zdjęciem twarzy. Wypełnioną 
ankietę ze zdjęciem twarzy 
można także wysłać na adres 
wospwalbrzych@gmail.com. 
Obie te formy wymagają jed-
nak ponownego kontaktu, aby 
podpisać wydrukowane z sys-
temu oświadczenia, wiążą się 
zatem z wizytą w sztabie.

Uwaga! Zdjęcie (format jpg, 
min. 800×600 pikseli) musi 
być podpisane imieniem i na-
zwiskiem z odsłoniętą twarzą 
(bez nakryć głowy). Zdjęci nie 
mogą być wykadrowane z np. 
fotogra�i grupowych, wakacyj-
nych.

Ankietę można również 
dostarczyć do: Wałbrzyskiego 
Ośrodka Kultury, ul. Broniew-
skiego 65a (Piaskowa Góra) 
– od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.30 – 18.00; Wałbrzy-
skiego Ośrodka Kultury, ul. Wy-
sockiego 29 (na terenie Starej 
Kopalni) – od poniedziałku do 
piątku, w godz. 8.30 – 18.00 
(środa do 17.00); Publicznej 
Szkoły Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi nr 26, 
ul. Palisadowa 48, Wałbrzych 
– od poniedziałku do piątku, 
w godz. 8.00 – 15.00 (do szefa 
sztabu – Doroty Turzańskiej).

Na zgłoszenia wałbrzyski 
sztab czeka do 21 grudnia. 
Warto się jednak pospieszyć ze 
zgłoszeniem, w ubiegłym roku 
już pod koniec listopada sztab 
wykorzystał limit wolontariu-
szy.

32. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Wał-
brzychu zaplanowano na te-
renie Starej Kopalni 28 stycz-
nia. Program jest w tej chwili 
przygotowywany. Na scenie 

wolontariusze rejestrowali się 
online. To jest dla nas najwy-
godniejsza forma, ale także dla 
wolontariusza, bo wolontariusz 
nie musi się zgłaszać do sztabu 
– przyznaje Dorota Turzańska.

Wystarczy odwiedzić stro-
nę iwolontariusz.wosp.org.
pl. To tam, w przypadku, gdy 
wolontariuszem chce być 
dziecko, jego dorosły opiekun 
może założyć konto i zgłosić 
dziecko. Dorośli, którzy chcą 
kwestować, konto mogą za-

pojawią się przede wszystkim 
artyści z Wałbrzycha i regionu.

Krzeszów
Centrum Biblioteczno-Kul-

turalne Gminy Kamienna Góra 
w Krzeszowie także prowadzi 
rejestrację wolontariuszy na 
32. �nał WOŚP w sztabie 6392!

- Jak zostać naszym wolon-
tariuszem? Zarejestruj się na 
stronie: iwolontariusz.wosp.
org.pl. To jedyna droga, którą 
przyjmujemy zgłoszenia! Jak co 
roku liczba miejsc jest mocno 
ograniczona, więc jeśli chcecie 
grać razem z nami, spieszcie się 
z zapisami! W razie pytań bądź 
problemów, piszcie do nas - 
chętnie pomożemy – apelują 
członkowie sztabu 6392.

Lubawka
- Sztab numer 7429 melduje 

gotowość do rozpoczęcia za-
dania! Jako pierwsi w powiecie 
kamiennogórskim zarejestro-
waliśmy swój sztab o numerze 
#7429 i już dziś zachęcamy, aby 
dołączyć i pomagać razem z 
nami w Gminie Lubawka. Aby 
zostać wolontariuszem, należy 
osobiście zgłosić się do Domu 
Kultury w Lubawce. Rekrutacja 
odbywa się wyłącznie w siedzi-
bie naszego sztabu! Więcej in-
formacji można uzyskać telefo-
nicznie pod numerem: +48 609 
763 622. Szefem Sztabu WOŚP 
w Lubawce jest Karolina Trela – 
informują przedstawiciele szta-
bu numer 7429.

Mieroszów
- Kolejny raz nasz miero-

szowski sztab zagra z WOŚP, 
tym razem podczas 32. Finału 
„Tu wszystko gra OK!”. Mamy 
mnóstwo planów i niespo-
dzianek, ale o tym będziemy 
informowali na bieżąco. Żaden 
Finał WOŚP nie może się odbyć 
bez naszych wspaniałych, rado-
snych, wytrwałych i nieznisz-
czalnych wolontariuszy. Mamy 
jeszcze kilka wolnych miejsc, 
zatem jeśli nie straszny Ci mróz 
i śnieg; jeśli chcesz zagrać w naj-
wspanialszej, mieroszowskiej 
, świątecznej orkiestrze; jeśli 
pomaganie przynosi Ci radość i 
czyni Cię szczęśliwym; jeśli dys-
ponujesz sporą ilością wolnego 
czasu szczególnie w dniach 26 
- 28.01.2024 r., to zostań wo-
lontariuszem 32. Finału WOŚP! 
Zapraszamy do naszego zwario-
wanego zespołu. Napisz do nas 
wiadomość przez Messenger 
lub zgłoś się bezpośrednio do 
szefa sztabu - Barbary Bukow-
skiej-Matusiewicz  - zachęca 
Mieroszowski Sztab WOŚP.

(RED)
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• Twierdza Aqua-Zdrój
Górnik Zamek Książ Wałbrzych 
pokonał AZS AWF Mickiewicz 
Katowice 86:69 (17:32, 35:23, 
23:14, 21:11). W meczu 11 
kolejki punkty dla lidera I ligi 
zdobyli: Niedźwiedzki 16, Wilk 
15, Góreńczyk 14, K.Dawdo 12, 
Han 10, Jakóbczyk 7, D.Dawdo 
4, Durski 2, Jackson 2, Makar-
czuk 2, Margiciok 2. Następny 
mecz podopieczni trenera An-
drzeja Adamka rozegrają 26 li-
stopada o godz. 16.00 z SKS w 
Starogardzie Gdańskim.

• Dwa zwycięstwa
Piłkarki ręczne Victorii Świe-
bodzice, w spotkaniu 5 kolej-
ki grupy B I ligi, pokonały we 
Wrocławiu Śląsk Handball 27:24 
(13:13), a potem na własnym 
parkiecie Zgodę Ruda Śląska 
26:24 (12:12). 7 kolejka została 
zaplanowana na 21 i 21 stycznia 
2024 r. Świebodziczanki, które 
są liderkami swojej grupy, w tej 
serii zagrają ze Startem w Pie-
trowicach Wielkich.

• Lepsze od rezerw
W 7 kolejce rozgrywek 3 grupy 
II ligi siatkarek MKS Chełmiec 
Wodociągi Wałbrzych pokonał 
Volley II Wrocław 3:0 (25:21, 
25:15, 25:17), a MVP spotkania 
została Natalia Gezella. Kolejny 
mecz wałbrzyszanki rozegrają 
25 listopada w hali KS Często-
chowianka Częstochowa.

• Dobra passa
W meczu 8 kolejki 3 grupy II ligi 
siatkarze KPS Chełmiec Wał-
brzych pokonali na własnym 
parkiecie Czarnych Rząśnia 3:1 
(25:16, 25:15, 22:25, 25:17). A 
25 listopada Chełmiec rozegra 
wyjazdowe spotkanie z Volley 
Jelcz-Laskowice.

• Derbowe ostatki
W 16 kolejce rozgrywek IV ligi 
piłkarze Górnika Nowe Miasto 
Wałbrzych ulegli na własnym 
boisku Polonia Środa Śląska 
aż 1:5. Ostatnie spotkanie li-
gowe w tym roku beniaminek 
rozegra 25 listopada o godz. 
13.00 w Świdnicy z Polonią-
-Stal.

• Zapisy na Sowie 
Dreptanie
- Postanowiliśmy przedłużyć 
zapisy do końca listopada, więc 
macie jeszcze szansę pomasze-
rować z nami po masywie Wiel-
kiej Sowy. Każda osoba, która 
9 grudnia 2023 r. stanie na 
starcie Sowiego Dreptania do-
stanie  specjalny kubek. Zapisy 
ciągle trwają na ultimasport.pl 
pod linkiem https://formularz.
ultimasport.pl/200. Przypomi-
namy, że to impreza przezna-
czona dla piechurów – mówi 
Aleksander Sobieraj, Prezes 
Stowarzyszenia Walim na Żą-
danie.

(RED)

Sportowy raport

W dniach 2-3 grudnia 2023 
r. Grupa Biegowa Dzikowiec 
organizuje 24-godzinny Bieg 
Charytatywnym, z którego 
całe wpisowe zostanie prze-
kazane dla Nataszy Liedke 
cierpiącej na zespół Co�-
na-Siris. Celem zbiórki jest 
uzbieranie funduszy na ko-
lejny turnus rehabilitacyjny 
dla 12-letniej mieszkanki Bo-
guszowa-Gorc.

- Uczestnicząc w 24-godzin-
nym Biegu Charytatywnym to 
wy wybieracie, o której godzi-
nie ruszycie na trasę z Ośrod-
ka Góra Dzikowiec w Bogu-
szowie-Gorcach. Zaczynamy 
2.12.2023 r. o godz. 12.00, a 
kończymy 3.12.2023 r. o godz. 
12.00. Trasa ma długość około 
6,7 km i jest to pętla pod Dzi-
kowcem - znana wielu osobom 
- trasa Nor-Dzika. Będzie można 
ją pokonać przynajmniej jeden 
raz, ale najwięksi śmiałkowie 
nawet 24 razy, a może i więcej, 

ponieważ limit czasu wynosi 
24 godziny. Trasa przebiega 
w terenie leśnym, bez dużych 
przewyższeń. Można biec, iść z 
kijami, spacerować, iść lub biec 
z psem - technika dowolna. 
Zapraszamy wszystkich: tych 
dużych i tych małych biega-
czy też. Dla najwytrwalszych 
nagrody, a dla wszystkich pa-
miątkowe medale. Wpisowe na 
start w tym wyjątkowym biegu 
to minimum 30 zł. Pieniądze 
należy wpłacić na konto zbiórki 
na stronie https://pomagam.
pl/b37d3g, podając w tytule 
wpłaty: imię i nazwisko z dopi-
skiem „Darowizna Bieg 24h dla 
Nataszy” – podkreślają orga-
nizatorzy akcji z Grupy Biego-
wej Dzikowiec, którą wpierają: 
Gmina Boguszów-Gorce,  Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Bogu-
szowie-Gorcach oraz Ośrodek 
Góra Dzikowiec w Boguszowie-
-Gorcach.

(RED)

Bieg dla Nataszy

W sali ZSP w Pisarzowicach, 
w ramach XXIV Dolnośląskich 
Igrzysk LZS, został rozegrany 
�nał strefy jeleniogórskiej LZS 
halowej piłki nożnej chłopców 
do lat 14.

W turnieju zagrało sześć dru-
żyn, które reprezentowały powia-
ty: kamiennogórski (SP Krzeszów 
i MKS Orzeł Lubawka), lwówecki 
(Czarni i LZS z Lwówka Śląskiego) 
oraz karkonoski (Lotnik Jeżów 
Sudecki i SP Janowice Wielkie). 
Mecze eliminacyjne odbyły się w 
dwóch grupach. W pół�nałach SP 

Krzeszów wygrała 3:0 z LZS Lwó-
wek Śl., a Orzeł Lubawka przegrał 
0:3 z Lotnikiem Jeżów Sudecki. W 
meczu o trzecie miejsce, osłabieni 
kontuzją lidera, młodzi piłkarze z 
Lubawki ulegli 0:2 LZS Lwówek Śl. 
Emocjonujący i wyrównany mecz 
o pierwsze miejsce zakończył się 
wynikiem 1:1. W rzutach karnych 
piłkarze Lotnika wygrali 3:2 z dru-
żyną z Krzeszowa. W drużynie z 
Krzeszowa zagrali reprezentujący 
powiat kamiennogórski: Grzegorz 
Baran, Damian Jańczyk, Bartosz 
Łojko, Eryk Łojko, Miłosz Piechota 

Zagrali w hali Daniel Pasiut, Franciszek Zając 
i Tymon Czuba. W drużynie 
z Lubawki zagrali : Krzysztof 
Bestling, Gracjan Fryzowicz, 
Wiktor Korkuć, Adrian Sakal-

ski, Łukasz Szampera i Dominik 
Szampera. Daniel Pasiut został 
wybrany najlepszym bramka-
rzem turnieju.

(RED)
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USŁUGI

(2) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

PRACA

(2) Pakowanie kosmetyków. 2 
zmiany. Wałbrzych. Również dla 
osób z niepełnosprawnością. 734 
108 163

MOTORYZACJA

(2) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(10) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bezpieczne 
i sprawne przejście przez cały proces 
zakupu lub sprzedaży, aż do momentu 
umowy końcowej związanej z jej naby-
ciem/zbyciem. Pomożemy w określeniu 
stanu prawnego i kompletowaniu 
dokumentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam mieszkanie w Zagórzu Śląskim 
o pow.60,2m2 z garażem oraz z ogród-
kiem. Cena 170 tys. zł

Sprzedam nieruchomość zlokalizowa-
ną w powiecie szczecineckim gmina 
Boleszkowice, zachodniopomorskie.  
Pow. 2.6175ha, stodoły o pow. użytkowej 
ok 360m2, obora o pow. użytkowej ok 
350m2, budynek kuźni i warsztatu o pow. 
użytkowej ok 200m2, budynek wagi o 
pow. użytkowej ok 6m2

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu ewen-
tualnie powiat wałbrzyski –parter lub I 
piętro w cenie do 120 tys. zł. Powierzch-
nia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną (remiza 
strażacka) o pow. 1200m2 w Sierpnicy. 
Cena 200 tys. zł. 

Sprzedam mieszkanie z ogródkiem i 
garażem w centrum Głuszycy o pow. 
52,98 m2 2 pokoje, pierwsze piętro Cena: 
235tys.

Informacje dotyczące nieruchomości 
zostały sporządzone na podstawie 
oświadczeń i nie są ofertą w rozumieniu 
przepisów prawa, mają charakter wyłącz-
nie informacyjny i mogą podlegać aktu-
alizacji, zalecamy ich osobistą wery�kację. 
Serdecznie zapraszamy do naszego biura 
w Głuszycy i na stronę www.zolnieruk.pl. 

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne... DB2010 .PL
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Dyrektor – Igor Wójcik, 
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SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

Sprzedam działkę 
w Dziećmorowicach 

(obręb 1) o powierzchni 
1. 360 ha (łąki, 0,19 ha 

zakrzewione). 
Cena: 60 000 zł. 

Telefon kontaktowy: 
691 956 309

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

SKUP AUT 
ZA GOTÓWKĘ 

CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

oraz MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695
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R E K L A M A

- Innowacje to nie tylko nowo-
czesne technologie, ale również 
niekonwencjonalne podejście do 
nauczania. Grywalizacja to metoda 
polegająca na zastosowaniu gier 
planszowych w edukacji i planowa-
niu dalszej kariery - formuła zarów-
no atrakcyjna jak i efektywna, gdyż 
pobudza do kreatywnego myślenia, 
współpracy i wysiłku umysłowego 
– wyjaśniają przedstawiciele Kla-
stra Edukacyjnego Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
„INVEST-PARK” Invest in EDU.

- Mogli przekonać się o tym 
uczestnicy dzisiejszych warsz-

- Jeszcze niedawno nieużytek, a w 
przyszłości miejsce pracy setek 
osób! Sprawdźcie w naszych me-
diach społecznościowych na jak 
ogromną skalę przeprowadzamy 
prace na terenach Dolnośląskiej 
Strefy Aktywności Gospodarczej 
S3 w mieście Jawor – mówi Pre-
zes Zarządu Wałbrzyska Specjalna 
Strefa Ekonomiczna „INVEST-
-PARK” Piotr Wojtyczka.

 - Każdego dnia podejmujemy 
kolejne działania zwiększające 
atrakcyjność tego terenu dla stra-
tegicznego inwestora. Od blisko 
trzech miesięcy w tym miejscu pra-
cuje ponad 150 ciężkich jednostek 
sprzętowych. Inwestycja oznacza 
nie tylko całkowite wyrównanie 
powierzchni, ale także rozbiórkę 
obiektów, wykonanie platform 
technologicznych i robót budow-
lanych, które spowodują, że grunt 
stanie się gotowy na przyjęcie ko-
lejnego strategicznego inwestora. 
Plany obejmują pracę na terenie 
224 hektarów, a do przeniesienia 
będzie aż 3  500  000 metrów sze-
ściennych gruntu! Obszar zostanie 
przeznaczony pod inwestycje, a 
to oznacza dalszy rozwój regionu. 
Koniec prac przewidziany jest na 

WSSE „INVEST-PARK” 
inwestuje w Jaworze

sierpień przyszłego roku. Następ-
na duża fi rma oznacza nie tylko 
wzrost konkurencyjności na lokal-

nym rynku pracy, ale także poprawę 
warunków ekonomicznych w całym 
regionie – dodaje Piotr Wojtyczka.

Grywalizacja w klastrze 
edukacyjnym

tatów w Centrum Szkoleniowym 
WSSE „INVEST-PARK”: nauczy-
ciele i doradcy zawodowi ze szkół 
zrzeszonych w klastrze. Poznali 
zarówno różne systemy gier, w tym 
autorską „4 kroki do pracy” - stwo-
rzoną przez Dolnośląski Wojewódz-
ki Urząd Pracy, mechanikę gier i 
sposoby przeprowadzania zajęć z 
ich wykorzystaniem. Warsztaty po-
prowadziły doradczynie z Centrum 
Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej przy DWUP. Kolejne 
zajęcia, które odbędą się w ramach 
Europejskiego Roku Umiejętności, 
zostały zaplanowane na 5 grudnia 
2023 r.. Zapraszamy wspólnie z na-
szym partnerem – DWUP – dodają 
przedstawiciele klastra Invest in 
EDU.

Z kolei ponad 120 uczniów odwie-
dziło nasze Centrum Szkoleniowe 
WSSE „INVEST-PARK” w ramach 
Światowego Tygodnia Przedsiębior-
czości.

- Przygotowaliśmy dla nich wirtu-
alną rywalizację, dawkę spawania w 
rozszerzonej rzeczywistości, poka-
zy druku 3D, historię rozwoju VR/
AR, zajęcia z przedsiębiorczości i 
budowania własnej marki, a także 
informacje o zawodach przyszłości 
w zakładach Wałbrzyskiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej „INVEST-
-PARK”. Dziękujemy za udział 
uczniom, ze szkół z naszego klastra: 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Orła Białego w Wałbrzychu, Ze-
spół Szkół Nr 5 im. Maksymiliana 
Tytusa Hubera w Wałbrzychu, II Li-
ceum Ogólnokształcące w Wałbrzy-
chu, Szkoła Podstawowa im. Jana 
Brzechwy w Żarowie oraz doradczy-
niom zawodowym z Dolnośląskiego 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy – wy-
liczają organizatorzy zajęć.


